государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза В.Ф. Кравченко

городского округа Сызрань Самарской области

 ПРИКАЗ

       от 10.01.2022 г.                                                                                                           № 1/83

Об учётной политике учреждения

на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учёте»

(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О

некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Приказом Минфина

России от 30.12.2017 № 274н «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»,

Приказом Минфина России от 31.12.2016  № 256н «Концептуальные основы

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»  и Налоговым

кодексом РФ, в целях соблюдения единой политики отражения в бюджетном и налоговом

учете хозяйственных операций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Положения об учетной политике учреждения для целей

организации и ведения бухгалтерского и налогового учета, ввести в действие с 1 января

2021 года.

2. Для  обеспечения реализации Положений об учетной политике учреждения довести до

всех подразделений и служб учреждения регламент документооборота, а также

ознакомить с положениями учетной политики.

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на себя.

Директор                                                 М.А. Сорокина

		2022-01-10T11:28:29+0400
	00ccf5c80ab3ba9cf8
	Сорокина Марина Александровна